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RE: Solicitacdo de retificacdo de cadastro - Inscricdo para Perito Externo

De nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>
Data Ter, 20/01/2026 11:02
Para Magna Aquino <magnaaquinodeoliveira@gmail.com>; Nucleo de Licitagdes <nulic@mpce.mp.br>

[l]J 1 anexo (233 KB)

magna aquino.pdf;

Bom dia Sra. Magna Aquino,

Cumpre informar que a sua inscricdo no ambito do Credenciamento n2 001/2025, na macroarea
Psicossocial, foi analisada e formalmente INDEFERIDA n3o em razao da pendéncia relativa a
certiddo de regularidade junto ao Conselho profissional, mas pela auséncia de sele¢do dos objetos
de interesse para andlises, etapa indispensavel para a valida¢do da inscricdo no sistema .

Esclarece-se que a escolha dos objetos técnicos constitui requisito estruturante do credenciamento,
uma vez que é a partir dessa sele¢do que o sistema libera os campos especificos para a comprovagao
da especialidade técnica, incluindo formacdo académica, registro profissional ativo e certiddo de
regularidade junto ao respectivo Conselho.

Ressalta-se, ainda, que o indeferimento ora registrado nao impede a realizagao de nova inscrigao,
sendo plenamente possivel o reingresso no certame apds a regularizacao das pendéncias
mencionadas, desde que, no novo cadastro, sejam:

e corretamente selecionados os objetos de interesse;

¢ anexada toda a documentacdo obrigatoria, de forma completa e nos campos correspondentes
do sistema.

Atenciosamente,
Daniela Silva Aratjo

Gerente de Apoio Técnico — NATEC
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PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

AV. GEN. AFONSO ALBUQUERQUE LIMA, 130 - CAMBEBA, FORTALEZA - CE, 60822-325

De: Magna Aquino <magnaaquinodeoliveira@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 8 de janeiro de 2026 10:06



Para: Nucleo de Licitagdes <nulic@mpce.mp.br>
Cc: nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>
Assunto: Re: Solicitagdo de retificacdo de cadastro - Inscricdo para Perito Externo

Geralmente, vocé ndo recebe emails de magnaaquinodeoliveira@gmail.com. Saiba por que isso é importante

Bom dia,

Quando eu entrei novamente no sistema, constatei que haviam novos requisitos para serem
preenchidos. Talvez tenha sido essa a questao da informacao que gerou a minha duvida. Verifiquei
também que dentre eles, o sistema pede a declaragdo de débitos junto ao meu Conselho e desde
ja informo que tenho algumas pendéncias para regularizar. Assim que estiver tudo em dias, retorno
com a minha inscricdo. Desde ja, agradeco pela atencdo.

Atenciosamente,
Magna Aquino

Assistente Social

Em qui, 8 de jan. de 2026, 10:01, Nucleo de Licitagbes <nulic@mpce.mp.br> escreveu:
Bom dia, Sra. Magna Aquino de Oliveira!!

Em relacdo ao seu questionamento, confirmo o recebimento.

Informo-lhe que o teor do seu questionamento serda encaminhado ao NATEC- Nucleo de Apoio
Técnico que é o setor técnico-requisitante e que operacionalizara o credenciamento.

Informo-lhe ainda o endereco de e-mail para maiores esclarecimentos nat@mpce.mp.br

Att

MPCE WALKER PINTO DE SOUSA
Técnico Ministenal

Ministério Plblico e
; ' E-mail: walker sousa@@mpece.mp.br
do Estado do Caard +55 (35) 3433-0075

Secretana de Aquisigies e Contatos

Av. Gen. Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba | Fortaleza-Ceaa-Basil | Cep:60.822-325

De: Magna Aquino <magnaaquinodeoliveira@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 12 de dezembro de 2025 12:13

Para: Nucleo de LicitagOes <nulic@mpce.mp.br>

Assunto: Solicitacdo de retificacdo de cadastro - Inscricdo para Perito Externo

Geralmente, vocé nao recebe emails de magnaaquinodeoliveira@gmail.com.
Saiba por que isso é importante

Prezado(a) Senhor(a),

Venho, respeitosamente, solicitar a retificacdo dos dados constantes em minha inscricao para
atuagdo como perita externa junto ao Ministério Publico do Estado do Ceara.
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Ao preencher o formulario, selecionei equivocadamente uma funcao relativa a area da
Psicologia, o que resultou na exibicdo do termo "Undefined" em meu cadastro. Informo que atuo
como assistente social autonoma, motivo pelo qual peco que a selecao incorreta nao seja
considerada e que o campo em questao seja devidamente ajustado para refletir minha area de
atuacao correta.

Coloco-me a disposicao para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Magna Aquino de Oliveira
CPF n° : 687.499.453-00
Assistente Social
CRESS/CE n° 7069

Email: magnaaquinodeoliveira@gmail.com


mailto:magnaaquinodeoliveira@gmail.com

